„ Dux Cracovia et Sandomiria, Vir suus sepulturam, prout asse-
 „ ritur, ac etiam ipsa, elegerunt, ut eis in celebratione Divino.
 „ rum utamini pro Divini honore Nomini exhibere. Nos itaq;
 „ laudabile dicta Ducissa in hac parte propositum favorabiliter pro-
 „ sequentes, ipsius supplicationibus inclinati, utendi libere ac sole-
 „ niter predictis vestimentis, postquam ea dicta Ducissa, vobis
 „ duxerit exhibenda, in praecipuis festivitatibus, etiam ipsa, et pra-
 „ fecto viro suo, presentibus, dummodo Missarum solemnia, et
 „ alias Horas canonicas in Ecclesia celebraveritis supradicta, libe-
 „ ram vobis concedimus, auctoritate presentium, facultatem. Non
 „ obstantibus contrariis vestri Ordinis consuetudine, vel statuto, con-
 „ firmatione Sedis Apostolica, seu quacumq; firmitate alia roborata.
 „ tis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae
 „ concessionis infringere, &c. Dat. Laterani quinto Idus Maji, Pon-
 „ tificatu Nostris anno primo.

NB. In praedictis literis post signum * legendum est ita: apud quam, tam ipsa,
 quam Nobilis Vir Boleslaus Dux Cracovia et Sandomiria, Vir suus Sepul-
 turam, prout asseritur, elegerunt, &c.

Konwentowi zas calemu, oprocz inny^{ch} dobrodzieytw, ktorych pa-
 miatka zginela, wyswiadczyła y to, ze dla wygody iego, prosba swoia
 wymogła yu Kapituly Krakowskiej plac z larnią Jilasztorowi przylegly
 do teyze Kapituly z dawna należący, jako o tym zachowany moni-
 ment swiadczy, z ktorego sie wydacie wielka dobroczynnosć B. Kunegundy,
 y chęć łaskawa ku Braci Mnieszym. A ten jest taki:

„ Serenissima Domina Kunegundi, Dei Gratia Cracovia et Sando-
 „ miria Illustri Ducissa, Gerardus*Decanus, et Capitulum Ecclesiae
 „ Cracoviensis, Orationum instantiam devotarum, et promptitudinem
 „ fideliter serviendi. Regalis Vestrae Celsitudinis dignationi pla-
 „ cuit a nostra parvitate petere quandam aream, sive fundum Ec-
 „ clesiae, inter Curiam Fratrum Minorum, et Vislam existentem, com-
 „ moditati Fratrum dictorum per Vos applicandam, et Nos aliam
 „ alibi quantitatis ejusdem deberemus per commutationem acceptare.
 „ Nobis autem Vestris Capellanis, habita deliberatione, visum est
 „ per alium modum obedire Vestrae voluntati. Nam, quamvis jure
 „ prohibeatur, Ecclesiae rem, immobilem maxime, non aliter alienari,
 „ nisi prospecta demum utilitate, melior ejus conditio procuretur,
 „ Vestrae tamen sinceræ arbitrio, conscientiae, et intemeratæ puritati con-
 „ ditionis hujusmodi meliorandæ, negotium relinquimus, et committi-
 „ mus confidenter potius, quam aliquam de hiis, quae nobis praten-
 „ debantur, areis, duximus acceptandam. Nec enim dubitamus, quin
 „ Ecclesiae Nostrae, in qua Dei nutu Jus Patronatus glorianter obtinetis,
 „ ita velitis providere, ut non solum ejus indemitati caveatur, sed eti-
 „ am utilitati provideatur ampliori. Munificentiam namq; Vestrae
 „ devotionis, et coram hominibus digna laude non ingrati semper
 „ extollimus, et coram Deo, et Sanctis ejus specialiter Patronis Be-
 „ atis Wenceslao et Stanislao Ecclesiae Nostrae, et toti Patriae calitus in
 „ pro.

„ protectionem concessis, non cessamus obsequiis et orationibus commen-
 „ dare. Nunc pro libertatibus Ecclesie collatis, nunc pro Juribus
 „ ejus et consuetudinibus manentibus inconcussis, nunc etiam pro
 „ multis ad Divini Cuius decorem pertinentibus dapsiliter collatis
 „ elargitis, adversitatibus quoque tam ab ea, quam a Ministris ejus
 „ indefesse et clementer propulsatis, et Domino concedente, per reli-
 „ giosam Vestram pietatem indesinenter propulsandis. Igitur Do-
 „ minationi, nullam conditionem exprimentas conferimus perpetuo
 „ possidendam, ut libere de ipsa faciatis, quidquid placet. De loco
 „ etiam Balnei, quod ibi prope possidebat Ecclesia, cedimus pari
 „ modo; hoc sane Vestrae memorie volentes esse commendatum,
 „ quod balneum illud annis singulis tres marcas argenti et dimi-
 „ diam Ecclesia persolvebat. Ut autem factum Nostrum hujusmo-
 „ di, debitum sortiatur effectum, Venerabilis Patris et Episcopi Nostri
 „ Domini Pauli consensus, et auctoritas intervenit, sine quibus nec
 „ legitime, nec canonicè de rebus Ecclesiasticis quidquam alienari
 „ jure permixtum est, immo totaliter interdictum. Unde in eviden-
 „ tiam consensus ejus praestiti, et auctoritatis adhibita, idem Do-
 „ minus Episcopus confirmando, Sigillum suum, et Nos Capitulum
 „ profitendo, Nostrum, id est Ecclesie, huic Instrumento duximus
 „ apponenda. Dat. Cracoviae Anno Domini M. CC. LXXVII. Octavo
 „ Kalendas Martii.

* Ten to jest pewnie Magister Gerardus, który w Roku 1252. we-
 „ spól z Jakubem Dziekanem iuż powtore wyprawiony był do
 „ Dworu Rzymskiego w sprawie Kanonizacyi S. Stanisława, o
 „ czym Długosz lib. 7.

Tak B. Kunegunda Kieźna, iako y Kieźe Bolesław mieli iednego Oyca
 duchownego, abo Spowiednika z Zakonu Braci Mnieyszych, mianowicie
 Brata Bogufala, o którym. Przywilej Kiecia Bolesława y Orarż Zony iego
 Kieźny Kunegundy dany Mirosławowi Synowi Pawła Hrabi Wielkopol-
 „ skiego na Włes Sobotkę w Powiccie, abo Kasztelanii Zawichostkiej polożo-
 „ ną, ktorą tenże Mirosław od przereczonych Kieźat kupit za 150. grzy-
 „ wien czystego srebra w Krakowie R. 1279. dnia 16. Października
 „ Z którego autografu zachowanego w klasztorze Starosądeckim u S. Trojcy
 „ wyięte słowa tu przytaczam

„ Adidimus etiam predicto Militi nostro Mirosłao, pensantes
 „ multimoda servitia Patru sui, Viri Religiosi Fratris Bo-
 „ gufali, Spiritualis Patris Nostri, ac nostra Conjugis Dominae
 „ Kunegundis, ut dictam Villam sub Aure Polonica, vel Theuto-
 „ nico, quocumq. horum maluerit, eidem liceat situare, et ho-
 „ mines cuiuscumq. Nationis ibidem collocare, &c.